PROVISIONAL

DG

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

ESTUDIOS

. POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

1A

1A

1A

1R

1R

2A

2A

2A

2R

2R

DOBLE GRADO: CIENCIAS POLITICAS - FILOSOFIA

ASIGNATURA

CIENCIA POLITICA I: ACTORES Y PROCESOS

HISTORIA POLITICA Y SOCIAL DEL MUNDO
CONTEMPORANEO

SOCIOLOGIA GENERAL

CIENCIA POLITICA I: ACTORES Y PROCESOS (14
CCPP)

SOCIOLOGIA GENERAL (14 CCPP)

ECONOMIA POLITICA II

ESTADISTICA APLICADA A LAS CIENCIAS
SOCIALES

TEORIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

INTRODUCCION A LA ANTROPOLOGIA SOCIAL
(14 CCPP)

INTRODUCCION A LAS RELACIONES
INTERNACIONALES (14 CCPP)

Pagina 1

DOCENTE
19-20

ADRIAN LARA, Laura
ladrianl@ucm.es

PENDIENTE

LOPEZ NOVO, JOAQUIN
ROITMAN ROSENMAN, MARCOS ROBERTO

CASADO RODRIGUEZ, Yolanda
ycasado@cps.ucm.es

PRIETO SERRANO, JOSE LUIS
jolpriet@cps.ucm.es

ALONSO HIERRO, JUAN
jahierro@cps.ucm.es

BALLESTEROS GUERRA, JUAN CARLOS
juancarlos.ballesteros@pdi.ucm.es

VILLASENOR RODRIGUEZ, JOSE EDUARDO
joseeduv@ucm.es

BARANANO CID, ASCENSION
asbar@cps.ucm.es

BARRAS TEJUDO, Raquel
rbarras@ucm.es

EXAMENES 22 SEMESTRE

EXAMEN
CONVOCATORIA
ORDINARIA
22 SEMESTRE

21/05/2020

01/06/2020

28/05/2020

19/05/2020

28/05/2020

22/05/2020

29/05/2020

03/06/2020

21/05/2020

26/05/2020



PROVISIONAL

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

DG.

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

POL-FIL

2R

3A

3A

3A

3R

3R

4A

4A

4A

4R

4R

4R

DOBLE GRADO: CIENCIAS POLITICAS - FILOSOFIA

TEORIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA (14
CCPP)

DERECHO ADMINISTRATIVO

POLITICAS PUBLICAS

TEORIAS Y FORMAS POLITICAS MODERNAS Y
CONTEMPORANEAS

DERECHO CONSTITUCIONAL (24 CCPP)

TEORIAS Y FORMAS POLITICAS MODERNAS Y
CONTEMPORANEAS (24 CCPP)

SISTEMA POLITICO ESPANOL

SOCIOLOGIA POLITICA

TEORIA Y PRACTICA DE LAS DEMOCRACIAS

ESTRUCTURA Y DINAMICA DE LA SOCIEDAD
INTERNACIONAL (24 CCPP)

POLITICA COMPARADA (24 CCPP)

TEORIA Y PRACTICA DE LAS DEMOCRACIAS (24

CCPP)

Pagina 2

PEREZ RODRIGUEZ, LUIS
luis.perez.rodriguez@cps.ucm.es

PORTA PEGO, BELEN
aurela@der.ucm.es

CARRILLO BARROSO, Ernesto
ecarrillo@cps.ucm.es

GONZALEZ HINCAPIE, Viviana
vivianag@ucm.es

PENDIENTE

FERNANDEZ LEOST, José
joseandf@ucm.es

CASANI HERRANZ, Alfonso

GARRIDO ORTOLA, ANABEL
algarrid@cps.ucm.es

PENDIENTE

PENDIENTE

PENDIENTE

SIMON GOMEZ, Miguel Angel

EXAMENES 22 SEMESTRE

02/06/2020

03/06/2020

21/05/2020

28/05/2020

20/05/2020

02/06/2020

22/05/2020

29/05/2020

01/06/2020

22/05/2020

26/05/2020

28/05/2020



PROVISIONAL DOBLE GRADO: CIENCIAS POLITICAS - FILOSOFIA EXAMENES 22 SEMESTRE

METODOS Y TECNICAS DE INVESTIGACION EN ARROYO MENENDEZ, MILLAN

2 21/05/2020
CIENCIA POLITICA (GRUPO 31 CCPP) millan@cps.ucm.es 105/

DG. POL-FIL 59 5A

ISTEMA COMUNITARIO EUROPE RUPO 31 INEA LLORENTE, M2 M
DG. POL-FIL 50 5A SIS coMu O EUROPEO (GRUPO 3 GU . (o] ercedes 26/05/2020
RRII) mmguinea@cps.ucm.es

Pagina 3



