ESTUDIOS	CURSO	GRUPO	ASIGNATURA	DOCENTE 19-20	EXAMEN CONVOCATORIA ORDINARIA 2º SEMESTRE
DG. POL-FIL	1º	1A	CIENCIA POLÍTICA I: ACTORES Y PROCESOS	ADRIÁN LARA, Laura ladrianl@ucm.es	21/05/2020
DG. POL-FIL	1º	1A	HISTORIA POLÍTICA Y SOCIAL DEL MUNDO CONTEMPORÁNEO	PENDIENTE	01/06/2020
DG. POL-FIL	1º	1A	SOCIOLOGÍA GENERAL	LÓPEZ NOVO, JOAQUÍN ROITMAN ROSENMAN, MARCOS ROBERTO	28/05/2020
DG. POL-FIL	1º	1R	CIENCIA POLÍTICA I: ACTORES Y PROCESOS (14 CCPP)	CASADO RODRÍGUEZ, Yolanda ycasado@cps.ucm.es	19/05/2020
DG. POL-FIL	1º	1R	SOCIOLOGÍA GENERAL (14 CCPP)	PRIETO SERRANO, JOSÉ LUIS jolpriet@cps.ucm.es	28/05/2020
DG. POL-FIL	2º	2A	ECONOMÍA POLÍTICA II	ALONSO HIERRO, JUAN jahierro@cps.ucm.es	22/05/2020
DG. POL-FIL	2º	2A	ESTADÍSTICA APLICADA A LAS CIENCIAS SOCIALES	BALLESTEROS GUERRA, JUAN CARLOS juancarlos.ballesteros@pdi.ucm.es	29/05/2020
DG. POL-FIL	2º	2A	TEORÍA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	VILLASEÑOR RODRÍGUEZ, JOSÉ EDUARDO joseeduv@ucm.es	03/06/2020
DG. POL-FIL	2 <u>º</u>	2R	INTRODUCCIÓN A LA ANTROPOLOGÍA SOCIAL (14 CCPP)	BARAÑANO CID, ASCENSIÓN asbar@cps.ucm.es	21/05/2020
DG. POL-FIL	2º	2R	INTRODUCCIÓN A LAS RELACIONES INTERNACIONALES (14 CCPP)	BARRAS TEJUDO, Raquel rbarras@ucm.es	26/05/2020

DG. POL-FIL	2º	2R	TEORÍA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (14 CCPP)	PÉREZ RODRÍGUEZ, LUIS luis.perez.rodriguez@cps.ucm.es	02/06/2020
DG. POL-FIL	3₀	<b>3A</b>	DERECHO ADMINISTRATIVO	PORTA PEGO, BELÉN aurela@der.ucm.es	03/06/2020
DG. POL-FIL	3º	<b>3</b> A	POLÍTICAS PÚBLICAS	CARRILLO BARROSO, Ernesto ecarrillo@cps.ucm.es	21/05/2020
DG. POL-FIL	3º	<b>3</b> A	TEORÍAS Y FORMAS POLÍTICAS MODERNAS Y CONTEMPORÁNEAS	GONZÁLEZ HINCAPIÉ, Viviana vivianag@ucm.es	28/05/2020
DG. POL-FIL	3º	3R	DERECHO CONSTITUCIONAL (24 CCPP)	PENDIENTE	20/05/2020
DG. POL-FIL	3º	3R	TEORÍAS Y FORMAS POLÍTICAS MODERNAS Y CONTEMPORÁNEAS (24 CCPP)	FERNÁNDEZ LEOST, José joseandf@ucm.es	02/06/2020
DG. POL-FIL	49	4A	SISTEMA POLÍTICO ESPAÑOL	CASANI HERRANZ, Alfonso	22/05/2020
DG. POL-FIL	<b>4</b> º	4A	SOCIOLOGÍA POLÍTICA	GARRIDO ORTOLÁ, ANABEL algarrid@cps.ucm.es	29/05/2020
DG. POL-FIL	4º	4A	TEORÍA Y PRÁCTICA DE LAS DEMOCRACIAS	PENDIENTE	01/06/2020
DG. POL-FIL	4º	4R	ESTRUCTURA Y DINÁMICA DE LA SOCIEDAD INTERNACIONAL (24 CCPP)	PENDIENTE	22/05/2020
DG. POL-FIL	4º	4R	POLÍTICA COMPARADA (24 CCPP)	PENDIENTE	26/05/2020
DG. POL-FIL	4º	4R	TEORÍA Y PRÁCTICA DE LAS DEMOCRACIAS (24 CCPP)	SIMÓN GÓMEZ, Miguel Ángel	28/05/2020

DG. POL-FIL	5º	5A	MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN EN CIENCIA POLÍTICA (GRUPO 31 CCPP)	ARROYO MENÉNDEZ, MILLÁN millan@cps.ucm.es	21/05/2020
DG. POL-FIL	5º	5A	SISTEMA COMUNITARIO EUROPEO (GRUPO 31 RRII)	GUINEA LLORENTE, Mª Mercedes mmguinea@cps.ucm.es	26/05/2020